
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1623 – Poz. 521, 522

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 
1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 z późn. zm.)Rada 
Gminy Opatówek uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Opa-
tówek na rok 2010:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia  w ewidencji gruntów i budynków - 0,63 zł od 1 
m ² powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) od pozostałych - 0,27 zł od 1 m² powierzchni,
- w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-

tutowej działalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego: 0,10 zł od 1 m² po-
wierzchni,

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych: 0,50 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej: 15,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym: 9,49 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych: 
4,09 zł od 1m² powierzchni użytkowej

e) pozostałych - 3,57 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej

- w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego: 2,35 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej,

3. Od budowli: 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grun-
ty i budynki służące bezpieczeństwu publicznemu 
i ochronie przeciwpożarowej niezwiązane z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Opatówek.

§4. Uchwałę ogłasza się poprzez rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Opatówku.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Opatówek

(-) mgr Andrzej Michalski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek podat-
ku od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 580 zł
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 950 zł
c) powyżej 9 t do poniżej 12 t - 1.140 zł;
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t, w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwa-

521

UCHWAŁA Nr 188/09 RADY GMINY OPATÓWEK

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok

522

UCHWAŁA Nr XLII/598/2009 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od środków transportowych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1624 – Poz. 522

ły;
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 t do 8 t włącznie - 1.140 zł
b) powyżej 8 t do poniżej 12 t - 1.330 zł;
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojaz-
du i rodzaju zawieszenia stawki podatku określone 
są w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą:

a) od 7 t do 10 t włącznie - 1.080 zł
b) powyżej 10 t do poniżej 12 t - 1.180 zł;
6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależ-
ności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku okre-
ślone są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia:
a) o liczbie mniejszej niż 30 - 1.330 zł
b) o liczbie równej lub wyższej niż 30 - 1.680 zł.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-

wi Miasta Kalisza.
§3. Traci moc uchwała Nr XVI/255/2007 Rady 

Miejskiej Kalisza z dnia 29 listopada 2007 roku w 
sprawie podatku od środków transportowych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
należnego podatku od środków transportowych od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

(-) Adela Przybył

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XLII/598/2009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 2 UCHWAŁY

 30 

 
Stawki podatku dla pojazdów określonych w §1 pkt 2 uchwały 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.360 1.700 
13 14 1.440 1.800 
14 15 1.520 1.900 
15  1.600 2.000 

Trzy osie 
12 17 1.680 2.100 
17 19 1.680 2.100 
19 21 1.830 2.290 
21 23 1.830 2.290 
23 25 1.830 2.290 
25  1.830 2.290 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.830 2.290 
25 27 1.830 2.290 
27 29 1.830 2.290 
29 31 1.830 2.480 
31  1.830 2.480 

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLII/598/2009 
Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
Stawki podatku dla pojazdów określonych w §1 pkt 4 uchwały 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy+ 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800 900 
18 25 1.000 1.200 
25 31 1.200 1.500 
31  1.428 1.960 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.400 1.770 
40  1.830 2.577 

 
Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLII/598/2009. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1625 – Poz. 522

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XLII/598/2009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 4 UCHWAŁY

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XLII/598/2009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 6 UCHWAŁY

 30 

 
Stawki podatku dla pojazdów określonych w §1 pkt 2 uchwały 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.360 1.700 
13 14 1.440 1.800 
14 15 1.520 1.900 
15  1.600 2.000 

Trzy osie 
12 17 1.680 2.100 
17 19 1.680 2.100 
19 21 1.830 2.290 
21 23 1.830 2.290 
23 25 1.830 2.290 
25  1.830 2.290 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.830 2.290 
25 27 1.830 2.290 
27 29 1.830 2.290 
29 31 1.830 2.480 
31  1.830 2.480 

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLII/598/2009 
Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
Stawki podatku dla pojazdów określonych w §1 pkt 4 uchwały 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy+ 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 800 900 
18 25 1.000 1.200 
25 31 1.200 1.500 
31  1.428 1.960 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.400 1.770 
40  1.830 2.577 

 
Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLII/598/2009. 

 31 

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
Stawki podatku dla pojazdów określonych w §1 pkt 6 uchwały 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 400 500 
18 25 500 600 

                  25  600 700 
Dwie osie 

12 28 960 1.200 
28 33 1.040 1.300 
33 38 1.120 1.400 
38  1.400 1.770 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.120 1.400 
38  1.400 1.770 

 
 
523 
UCHWAŁA Nr XLII/599/2009 RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości: 
1) od gruntów: 
 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków - od 1 m2 powierzchni 

0,67 zł 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni 

3,67 zł 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - od 1 m2 powierzchni 

0,28 zł 

 
2) od budynków lub ich części: 
 
a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,56 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - od 1 m2 powierzchni użytkowej 

18,77 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m2 
powierzchni użytkowej 

8,73 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych - od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 

3,75 zł 


